

Agata Jaśko

Danuta Gradowska (1974-2010)

Fides: Biuletyn Bibliotek Kościelnych 1-2 (30-31), 210-211

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

AGATA JAŚKO¹

DANUTA GRADOWSKA (1974-2010)

W Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, 8 grudnia 2010 r., po ciężkiej chorobie, odeszła do Pana nasza droga Koleżanka Danusia Gradowska.

Danuta Gradowska (z domu Prokuska) urodziła się 17 marca 1974 r. w Tarnowie. Tam ukończyła Szkołę Podstawową nr 9 oraz Liceum Ekonomiczne ze specjalnością finanse i rachunkowość. W latach 1993-1998 studiowała bibliotekoznawstwo i informację naukową w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, gdzie obroniła pracę magisterską pt. „Działalność kulturalna, dydaktyczna i wydawnicza Duszpasterstwa służby liturgicznej i Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Krakowskiej (1967-1998)” napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Marii Kocójowej.

We wrześniu 1998 r. została zatrudniona w Bibliotece Papieskiej Akademii Teologicznej (dziś Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie). Przez pierwsze trzy lata zajmowała się wymianą krajową i zagraniczną książek oraz czasopism. W 2001 r. zaczęła katalogować książki w systemie VTLIS. W celu podniesienia swoich kwalifikacji uczestniczyła w szkoleniach dotyczących opracowania druków zwartych w systemie Virtua.

Od roku 2007 aż do śmierci pełniła funkcję bibliotekarza systemowego. W 2008 awansowała na stanowisko kustosa.

Po śmierci Sługi Bożego Jana Pawła II, od 16 sierpnia do 13 września 2005 r., przebywała w Rzymie w Ośrodku Dokumenta-

¹ Biblioteka Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

cji i Studium Pontyfikatu Jana Pawła II, gdzie zajmowała się opracowaniem formalnym i przedmiotowym księgozbioru papieskiego w systemie Virtua.

Podczas inauguracji roku akademickiego 2009/2010 otrzymała od rektora UPJPII nagrodę „za wyróżniające się wykonywanie obowiązków zawodowych”.

Jako bibliotekarz systemowy aktywnie i z wielkim zaangażowaniem uczestniczyła w przygotowaniach Biblioteki UPJPII do przeprowadzki (2010 r.) do nowego gmachu przy ul. Bobrzyńskiego 10.

Danusia była osobą ciepłą, przyjazną, godną zaufania. Zawsze można było na niej polegać.

Licznie zgromadzeni żegnaliśmy Ją z wielkim bólem na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie 13 grudnia 2010 r.

Mszy św. pogrzebowej przewodniczył JM ks. prof. dr hab. Władysław Zuziak, rektor UPJPII. Homilię wygłosił dyrektor Biblioteki UPJPII ks. dr hab. Jan Bednarczyk.